ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO DEPUTADO MAJOR MECCA

DECLARAÇÃO DE VOTO

Senhor Presidente,

Declaro, nos termos regimentais, o voto contrário do Deputado

Major Mecca, ao Projeto de Decreto Legislativo nº 47/2022, que considera regulares e

aprova as contas anuais apresentadas pelo Senhor Chefe do Poder Executivo relativas ao

exercício econômico-financeiro de 2021, aprovado na 44ª sessão extraordinária em 14 de

dezembro de 2022, tendo em vista que o governo paulista não aplicou os recursos previstos

na maioria das áreas, inclusive os previstos para a Segurança Pública.

São Paulo, 14 de dezembro de 2022.

DEPUTADO MAJOR MECCA
PL